
 

 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 29.12. 2016г. № 889-п              

г. Южа 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Южского 

муниципального района от 07.12. 2016 № 827 –п «Об утверждении порядка 

формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения муниципальных нужд» 

 
 

В соответствии с частью 5 статьи 17 Федерального закона от 05.04.2013 

№ 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд" и в целях приведения в 

соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов, 

Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации Южского 

муниципального района от 07.12. 2016 № 827 –п «Об утверждении порядка 

формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения муниципальных нужд»: 

 в приложение «Порядок формирования, утверждения и ведения планов 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» 

подпункт «ж» пункта 8 изложить в новой редакции: 

«ж) иные случаи: 

- возникновение обстоятельств, предвидеть которые на дату утверждения 

плана закупок было невозможно; 

- изменение сроков (периодичности) осуществления планируемых закупок; 

- отмены закупки, предусмотренной планом закупок; 

- принятие решения Совета Южского муниципального района о бюджете 

Южского муниципального района и решения Совета Южского городского 

consultantplus://offline/ref=20CF3AFEA199D0B86920667326AAFFED8CA5036B17DA4FF68894A4A2D5A67B807842C6949E0CFCA4d3MCE


поселения о бюджете Южского городского поселения на текущий финансовый 

год и плановый период и доведение до муниципальных заказчиков, указанных в 

подпункте «а» пункта 3 объёма прав в денежном выражении на принятие и 

(или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством 

Российской Федерации.». 

 2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 

«Правовой Вестник Южского муниципального района», разместить на 

официальном сайте Южского муниципального района www.yuzha.ru. Отделу 

управления закупками Администрации Южского муниципального района 

разместить на официальном сайте единой информационной системы в сфере 

закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Южского муниципального района                В.И. Мальцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.yuzha.ru/

